PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 248/2024                                                          Ivoti, 18 de setembro de 2024

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

IVOTI-RS

                                Ao cumprimentá-lo cordialmente, informo que na Sessão Ordinária do

dia 16/09 solicitei conforme segue:

1 – Que o Executivo informe qual a previsão do término das obras no Bairro União, pois

conforme resposta através do Ofício Gabinete nº 161/2024, as obras no Bairro União

seriam terminadas em agosto, mas até o momento não foram concluídas;

2 – Que a Secretaria da Educação informe se existe profissional preparado para atender

crianças com TDAH – Transtorno Déficit de Atenção com hiperatividade;

3 – Que seja tomada providências com relação a rua que liga Picada Feijão ao morro do

Pedro, antes que aconteça algum acidente. (Fotos em anexo)

4 – Que a Secretária Raiama informe por qual motivo não pode ser feita a ornamentação

pela AFLORI durante a Feira das Flores. Qual o impedimento e se existe legislação sobre

o assunto?

5 – INFORMAÇÃO: sobre a Dispensa de Licitação nº 1006/2024:

a)  Quantas viagens foram feitas, para onde e qual a data.

6 – INFORMAÇÃO: Sobre o Campo Municipal:

a) Quem é o responsável pelo espaço?

7 – INFORMAÇÃO: Dispensa nº 1540/2024:

a) Quem vai fazer o curso?

b) Porque o curso será pago com recursos do fundo do meio ambiente?

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

8 – Que a Secretaria da saúde informe como funciona o sigilo do paciente, se qualquer

pessoa pode acessar o prontuário do paciente? Citou um fato que aconteceu com um

psicólogo do CAPS (mencionado numa reportagem do Jornal O Diário) que usou o nome

da irmã do Vereador para lhe dirigir ofensas.

Atenciosamente,

                                                                                                   VOLNEI RENATO GROSS
                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2024-09-18T14:27:27-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro